
Topolná
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.121868N, 17.544336E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 038 ha

Počet obyvatel: 1 579 PSČ: 687 11

Adresa URL: www.topolna.cz

Památky a zajímavosti Topolná
Mezi zachovalé stavby patří dva památkové domy, které jsou typickou ukázkou selských usedlostí z
počátku 19. století. Jsou majetkem Slováckého muzea v Uherském Hradišti. V domech jsou expozice
lidového bydlení, několik drobných hospodářských staveb (sušárna ovoce, udírna, kovárna) a další
prostory, které slouží jako depozitáře. Domy jsou po předběžné dohodě přístupné veřejnosti.
Mezi další památky patří boží muka (kamenný sloup u silnice směrem na Bílovice) a nově restaurovaná
polychromovaná barokní plastika svaté Anny v náručí držící malou Pannu Marii, která je v místním
kostele.
Samotný kostel je z roku 1940 a je zasvěcen Neposkvrněnému Početí Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8658/topolna/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:05:16


